COMISION NACIONAL DEL
MERCADO DE VALORES

Direccion de Mercados Secundarios
Miguel Angel, 11

28010 Madrid

Madrid, 20 de mayo de 2011

Ref.: Notificaciéon Hecho Relevante
Muy seriores nuestros,

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo
previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho
Relevante:

En relacién con nuestra comunicacion de 9 de febrero de 2011, numero de
registro 137939, relativa a la notificacion del contrato de liguidez suscrito con
Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A. conforme a los términos
y requisitos recomendados por la Comision Nacional del Mercado de Valores y
contemplados en el modelo de contrato recogido en la Circular 3/2007, de 19 de
diciembre, de la Comisién Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de
liquidez a los efectos de su aceptacion como prdctica de mercado, adjuntamos el
detalle correspondiente al primer trimestre de vigencia del citado contrato
(14/3/2011 a 13/5/2011) de acuerdo con lo previsto en Norma Cuarta
apartado 2b) de la Circular 3/2007.

Operacién Titulos Importe Cambio medio
Saldo anterior 50.000 1.000.000,00
Compras 1.780.924 44.770.162,19 25,139
Ventas 1.783.924 44.854.900,58 25,144
Saldo actual 47.000 1.084.738,39

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Atentamente,

Obrascon Huarte Lain, S.A.
Paseo de la Castellana, 259 D, Torre Espacio — 28046 Madrid
Teléfono: +34 91 348 41 00, Fax: +34 91 348 44 63

Registro Mercantil de Madrid, Tomo 2.483 General, del Libro 0, Folio 33, Seccidn 82, Hoja nimero M-11125, Inscripcién 277, 29 de Mayo de 1999, C.LF.: A-48010573
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Fecha | Titulos | Total a la fecha Importe Cambio medio
Anterior 50.000 1.000.000,00
14-02-11 53.578 103.578 -1.289.526,02 24,068
14-02-11 -63.578 40.000 1.530.017,29 24,065
15-02-11 52.913 92.913 -1.296.183,30 24,496
15-02-11 -52.913 40.000 1.096.447,87 24,502
16-02-11 53.518 93.518 -1.306.700,84 24,416
16-02-11 -58.518 35.000 1.428.997,86 24,420
17-02-11 50.650 85.650 -1.246.790,27 24,616
17-02-11 -50.650 35.000 1.246.835,86 24617
180211 | 33327 68.327 81849779 24,560
180211 | -34.327 34.000 843.194,70 24,564
21-02-11 40.507 74.507 -973.285,99 24,028
21-02-11 -24.507 50.000 580.314,93 24,047
22-02-11 50.129 100.129 -1.168.105,96 23,302
22-02-11 50.129 50,000 1.168.346,58 23,307
23-02-11 42521 92.521 -993.826,32 23373
23-02-11 42521 50.000 993.575,45 23,367
240211 | 38.311 88.311 -899.936,88 23,490
240211 | -38.311 50.000 899.936,88 23,490
25-02-11 | 19.442 69.442 -463.332,02 23,831
25.02-11 | -29.442 40.000 701.072,90 23,812
280211 | 36.069 76.069 -871.614,60 24,165
28-02-11 -36.069 40.000 871.881,51 24,173
01-03-11 28.074 68.074 -691.737,75| 24,640
01-03-11 -33.074 35.000 815.753,67| 24,664
02-03-11 38.152 73.152 -945.662,18| 24,787
02-03-11 -38.152 35.000 946.364,18 24,805
03-03-11 28.201 63.201 -707.681,53 25,004
03-03-11 -28.201 35.000 707.678,71 25,004
04-03-11 24.950 59.950 -622.759,49 24,960
04-03-11 -24.950 35.000 622.851,80 24,964
07-03-11 35.101 70.101 -886.328,33 25,251
07-03-11 -35.101 35.000 886.184,42 25,247
08-03-11 34.551 69.551 -871.662,99 25,228
08-03-11 | -34.551 35.000 871721,73 25,230
09-03-11 } 39.039 74.039 97326179 24,931
09-03-11 -36.539 37.500 911.187,66 24,937
100311 | 34.440 71.940 -830.100,43 24103
10-03-11 ‘ 31.940 40.000 769.888,15 | 24,104
110311 | 26.378 66.378 632.217,35 23,968
11-03-11 | -26.378 40.000 632.380,90 23,974
14-03-11 18.682 58.682 -447.006,08 23,927
14-03-11 -17.182 41.500 411.294,13 23,938
15-03-11 51.159 ’ 92.659 -1.189.216,53] 23,245
15-03-11 42659 50.000 993.869,38 23,298
16-03-11 25.284 75.284 -596.358,54 23,586
16-03-11 -23.872 51.412 563.417,40 23,602
17-03-11 27.812 79.224 -651.370,95 23.421
170311 -29.224 50.000 684.043,25 23,407
18-03-11 ‘ 32.757 82.757 -781.113,59 23,846
180311 | -32.757 50.000 781.329,79 23,852
21-03-11 17.698 67.698 -431.169,29 24,363
21-03-11 20.198 47.500 49224344 24,371
22-03-11 28.873 76.373 -706.184,50 24,458
22-03-11 26,373 50.000 645.133,69 24,462
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230311 | 39.479 89.479 -964.689,10 24,435
23-03-11 ! -39.479 50.000 964.629,89 24,434
240311 | 30.804 80.804 -778.725,12 25,280
24-03-11 J -36.054 44.750 909.736,16 25,233
25-03-11 16.867 61.617 -427.907,36 25,370
25-03-11 -16.867 44.750 427.990,00 25,374
28-03-11 27.902 72.652 -714.098,68 25,593
280311 | -29.152 43.500 746.037,58 25,591
29-03-11 | 27.683 71.183 711.217,79 25,691
29-03-11 } .27.683 43.500 711.444,80 25,700
30-03-11 31.639 75.139 -819.206,48 25,892
300311 | -31.639 43.500 819.035,63 25,887
310311 | 48.424 91.924 -1.245.237,69 25715
310311 | 47174 44.750 1.213.376,61 25,721
01-04-11 17.656 62.406 -449 844,86 25478
01-04-11 | 17.656 44,750 449.836,04. 25478
04-04-11 | 22.750 67.500 -590.166,37 25,941
04-04-11 -24.000 43.500 621.910,85 25,913
05-04-11 19.080 62.580 -497.556,79 26,077
05-04-11 -19.080 43.500 497.665,55 26,083
06-04-11 | 19.009 62.509 -504.280,26 26,529
06-04-11 -21.009 41500 556.725,89 26,499
07-04-11 16.637 58.037 434,890,095 26,299
07-04-11 | -16.945 41,002 44569756 26,303
08-04-11 26.980 68.072 -721.329,19 26,736
080411 | -26.980 41,092 721.094,46 26,727
110411 | 25.296 66.388 -667.971,24 26,406
11-04-11 | 24,888 41.500 657.496,16 26,418
12-04-11 | 16.229 57.729 -441.560,25 27,208
12-04-11 22,029 35.700 597.831,81 27,138
13-04-11 39.116 74.816 -1.042.582,22 26,654
13-04-11 -32.006 42.810 852.079,74 26,623
14-04-11 20.972 63.782 -553.866,33 26,410
14-04-11 -18.972 44.810 501.245,93 26,420
15-04-11 20.326 65.136 -533,575,79 26,251
15-04-11 -23.636 41.500 621.475,53 26,294
18-04-11 24.022 65.522 631.771,39 26,300
18-04-11 22,022 43.500 579.440,66 26,312
19-04-11 21.798 65.298 -564.666,29 25,904
19-04-11 -21.798 43,500 564.836,32| 25,912
20-04-11 23.000 66.500 -612.248,50 | 26,620
20-04-11 -27.000 39.500 718.696,80 26,618
21-04-11 22.000 61.500 -596.807,20| 27,128
21-04-11 | -22.000 39.500 596.842,40 27,129
26-04-11 12.761 52.261 -347.937,60 27,266
26-04-11 14,011 38.250 382.500,30 27,300
27-04-11 18.418 56.668 -506.690,23 27,511
27-04-11 -17.168 39.500 472.501,13 27522
28-04-11 20.019 59.519 -550.586,56 27,503
28-04-11 20.019 39.500 550.466,45 27,497
29-04-11 11.438 50.938 -314.546,14| 27,500
29-04-11 -15.438 35.500 424.423,04 27,492
02-05-11 8.162 43.662 -227.448,82 27,867
02-05-11 -8.162 35.500 227.463,51 27,869
03-05-11 10.253 45.753 281.881,63 27,493
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03-05-11 -10.253 35.500 282.062,08 27,510
04-05-11 31.512 67.012 L -850.682.20: 26,996
04-05-11 -21.012 46.000 565.380,39 26,908
05-05-11 15.341 61.341 -405.723,43 . 26,447
05-05-11 -15.341 46.000 405.658,99 . 26,443
06-05-11 14.493 60.493 -380.113,71 . 26,227
06-05-11 -14.493 46.000 380.367,34 26,245
09-05-11 1 8.926 64.926 -493.979,96 26,101
09-05-11 -17.768 47.158 463.167,34 » 26,068
10-05-11 25.682 72.840 -678.736,74 26,429
10-05-11 -31.840 41,000 841.658,56 26,434
11-05-11 24662 65.662 -650.442 99 26,374
11-05-11 -22.162 43.500 584.265,67 26,363
12-05-11 19.951 63.451 -515.296,42 25,828
12-05-11 -22.201 41.250 573.989,09 25,854
13-05-11 29.621 70.871 -770.255,60 26,004
13-05-11 -23.871 47.000 620.906,19 26,011

Titulos Importe Cambio medio
Anterior 50.000 1.000.000,00
Compras 1.780.924 -44.770.162,19 25,139
Ventas -1.783.924 44 .854.,900,58 25,144
Actual 47.000 1.084.738,39

20/05/2011



